PREFEITURA IVIUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Vereador José Barbosa de Araújo, 175- Vila Virgínia - Itaquaquecetuba - SP
CEP: 08573-040 - Tel.: (11) 4640-1914

Itaquaquecetuba, 15 de ju lho de 2016,

OFÍCIO N.°: 055R/SMGOV/2016
Ref.; Requerimento n.° 55/2016

Sirvo-me do presente em atendimento a

propositura em epígrafe, de autoria do Excelentíssimo Senhor Vereador

SILVANI D E PAULA LIMA, prestar esclarecimentos aos questionamentos

relacionados à concessionária dos serviços de Transportes Coletivos

Municipais de Itaquaquecetuba, C S B R A S I L - TRANSPORTE D E

PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.

Excelência ao Município diante do presente requerimento enviado ao Chefe

do Executivo Municipal quanto às informações supracitadas.

através de sua Secretaria Municipal de Transportes em resposta ao

requerimento de Vossa Excelência informa o que passo a expor:

u m a equipe com 05 (cinco) servidores para realizar a fiscalização nos

serviços prestados pela concessionária.

funcionários são deslocados para os 03 (três) terminais de ônibus (Manoel

Feio, Santa Tereza e V i la Virgínia) e realizam a fiscalização verificando o

controle do horário de partida, condições internas e equipamentos

necessários nos veículos, gerando no exercício de 2016 u m total de 864

(oitocentos e sessenta e quatro) notificações.

Temos a manifestar pelos préstimos de Vossa

A Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba

A Secretaria em questão esclarece que possui

O procedimento é realizado diariamente, onde os

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e

distinta consideração.

Atenciesamente,

Ao Excelentíssimo Senhor
WILSON DOS SANTOS
Vereador Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL D E ITAQUAQUECETUBA/SP

1